TERMO DE RATIFICAÇÃO – HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 8532/2025

Dispensa de Licitação nº 062/2025

Nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, com fundamento no inciso II do art. 75, e à vista do Parecer

da Procuradoria-Geral do Município, RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 064/2025,

cujo objeto é a aquisição de 03 (três) freezers de no mínimo 400 litros, sendo 02 (dois) horizontais e 01

(um) vertical, destinados ao Centro de Referência em Assistência Social – CRAS e à Casa Lar

Esperança, observando-se que o item 02 (Freezer Vertical) permaneceu deserto.

Diante do exposto, HOMOLOGO o resultado da presente dispensa de licitação, declarando como

empresa vencedora:

• WIL SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.884.930/0001-30,  com valor global de R$

5.527,60 (cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).

Dê-se ciência aos interessados, observando-se as disposições legais aplicáveis.

Publique-se.

Cumpra-se.

     Ibatiba-ES, 12 de novembro de 2025.

LUIS CARLOS PANCOTI
Prefeito Municipal

		2025-11-14T12:07:57-0300
	LUIS CARLOS PANCOTI:56756038753